Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2023  № 502

О внесении изменений в Положение об организации и ведении гражданской обороны в городе Чебоксары, утвержденное постановлением администрации города Чебоксары от 20.01.2016 № 134
В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом МЧС России от 14.11.2008
№ 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях» (с изменениями, внесенными приказом МЧС России от 17.12.2021 № 687) администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об организации и ведении гражданской обороны в городе Чебоксары, утвержденное постановлением администрации города Чебоксары от 20.01.2016 № 134, следующие изменения:
1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Планы гражданской обороны и защиты населения (планы гражданской обороны) определяют объем, организацию, порядок обеспечения, способы и сроки выполнения мероприятий по гражданской обороне в установленные степени готовности при переводе её с мирного на военное время и в ходе её ведения, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.».
1.2. Абзац второй пункта 12 изложить в следующей редакции:
«Органы местного самоуправления г. Чебоксары осуществляют комплектование (назначение) структурных подразделений по гражданской обороне, разрабатывают и утверждают их должностные обязанности и штатное расписание.».
1.3. Абзац второй пункта 13 изложить в следующей редакции:
«Сбор и обмен информацией осуществляются органами местного самоуправления города Чебоксары, организациями, эксплуатирующими опасные производственные объекты I и II классов опасности, особо радиационноопасные и ядерноопасные производства и объекты, гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой опасности и гидротехнические сооружения высокой опасности, а также организациями, отнесенными в установленном порядке к категориям по гражданской обороне.».
1.4. В пункте 15.1:

абзац второй исключить;
абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«Создание, оснащение курсов гражданской обороны и учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и организация их деятельности либо обеспечение курсового обучения соответствующих групп населения и оказание населению консультационных услуг в области гражданской обороны в других организациях».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по вопросам ЖКХ Федорова А.С.
Глава администрации города Чебоксары
                                         Д.В. Спирин
047-14